
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 27.08.2015                                      № 1274

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 26 декабря 2014 года №2197 «Об
утверждении плана мониторинга муниципальных правовых актов
администрации муниципального образования Кореновский район

на 2015 год»

Руководствуясь  решением  Совета  от  29  июля  2015  года  №  609  «Об
утверждении  порядка  проведения  мониторинга  правоприменения
муниципальных  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования
Кореновский район»  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  26  декабря  2014  года  №2197  «Об
утверждении  плана  мониторинга  муниципальных  правовых  актов
администрации муниципального образования Кореновский район на 2015 год»:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением администрации
муниципального  образования  Кореновский  район   от  15.04.2013  №792  «Об
утверждении  порядка  проведения  мониторинга  правоприменения
муниципальных  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования
Кореновский  район»  заменить  словами  «решением  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 29 июля 2015 года № 609 «Об утверждении
порядка  проведения  мониторинга  правоприменения  муниципальных
нормативных  правовых  актов  муниципального  образования  Кореновский
район».

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции.
2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации муниципального образования Кореновский район (Гавердовская)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".



2
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 27.08.2015 № 1274

ПЛАН
мониторинга муниципальных правовых актов муниципального

образования Кореновский район 

№
п\п

Реквизиты муниципального
правового акта, подлежащего

мониторингу

Вид
мониторинга

Ответственный
орган 

Срок
проведения

мониторинга

1 2 3 4 5

1 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 26.09.2014
№ 1536 «Об утверждении перечня

должностей муниципальной
службы в администрации

муниципального образования
Кореновский район, при

назначении на которые граждане и
при замещении которых

муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного

характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей»

текущий Управление
делами

администрации
муниципального

образования 
Кореновский

район

3 квартал 2015
года

2 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 9.04.2013
№ 759 «Об утверждении
Положения о  проверке

достоверности и полноты
сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного

характера, представляемых
гражданами, претендующими на

замещение должностей
руководителей муниципальных

учреждений 

текущий Управление
делами

администрации
муниципального

образования 
Кореновский

район

3 квартал 2015
года



муниципального образования
Кореновский район, и лицами,
замещающими эти должности»

3 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 21.08.2012
№ 1587 «Об утверждении
Порядка использования

бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации

муниципального образования
Кореновский район»

текущий Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

3 квартал 2015
года

4 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 31.10.2014
№ 1709 «Об утверждении

административного регламента
администрации муниципального
образования Кореновский район

исполнения муниципальной
функции «Контроль в финансово-

бюджетной сфере»

текущий Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

3 квартал 2015
года

5 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 23.11.2010
№ 1720 «Об утверждении

Порядка определения платы за
оказание  муниципальным
бюджетным учреждением

муниципального образования
Кореновский район  услуг

(выполнение работ), относящихся
к основным видам деятельности,
для граждан и юридических лиц»

текущий Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

4 квартал 2015
года

6 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 15.11.2013
№ 1968 «Об утверждении

порядка размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих
муниципальные должности  и

должности муниципальной
службы в администрации

муниципального  образования
Кореновский район, и членов их

семей в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном

текущий Управление
делами

администрации
муниципального

образования 
Кореновский

район

4 квартал 2015
года



сайте администрации
муниципального  образования

Кореновский  район и
предоставления этих  сведений

общероссийским средствам
массовой

 информации  для опубликования»

7 Постановление администрации
муниципального образования

Кореновский район от 17.12.2013
№ 2172 «Об утверждении

Порядка рассмотрения обращений
граждан в  администрации

муниципального образования
Кореновский район»

текущий Управление
делами

администрации
муниципального

образования 
Кореновский

район

4 квартал 2015
года

8 Постановление главы
муниципального образования

Кореновский район от 20 ноября
2008 года № 1418 «О введении

отраслевых систем оплаты труда
работников муниципальных

учреждений муниципального
образования Кореновский район,

оплата труда которых
осуществляется на основе единой

тарифной сетки».

текущий Управление
делами

администрации
муниципального

образования 
Кореновский

район

4 квартал 2015
года

9 Постановление главы
муниципального образования

Кореновский район от 29 июля
2014 года №1212 «О внесении

изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кореновский район
от 14 января 2013 года №8 «Об

образовании изберательнх
участков на территории

муниципального образования
Кореновский район для

голосования и подсчета голосов
избирателей на выборах,

участников референдума».

оперативный Управление
делами

администрации
муниципального

образования 
Кореновский

район

3 квартал 2015
года

10 Постановление главы
муниципального образования

Кореновский район от 8.05.2014
№ 821 «Об утверждении Порядка

создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации

муниципальных образовательных
организаций муниципального

образования Кореновский район»

оперативный Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

3 квартал 2015
года



11 Постановление главы
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 26.09.2014  №1533 «Об
утверждении порядка

предоставления лицами,
замещающие должности
муниципальной службы в

администрации муниципального
образования Кореновский район

сведений о своих расходах, а
также расходах своих

супруги(супруга) и
несовершеннолетних детей»

оперативный Управление
делами

администрации
муниципального

образования 
Кореновский

район

3 квартал 2015
года

12 Постановление главы
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 26.09.2014 №1536 «Об
утверждении перечня должностей

муниципальной службы в
администрации муниципального
образования Кореновский район,

при назначении на которые
граждане и при замещении
которых муниципальные

служащие обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера, а
также  сведения доходах, об
имуществе и обязательствах

имущественного характера своих
супруги(супруга) и

несовершеннолетних детей.»

оперативный Управление
делами

администрации
муниципального

образования 
Кореновский

район

3 квартал 2015
года

13 Постановление главы
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 13.08.2014 от №1305 «Об
утверждении административного

регламента администрации
муниципального образования

Кореновский район
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на

установку и эксплуатацию
рекламных конструкций,

аннулирование таких разрешений
на территории муниципального

образования Кореновский район»

оперативный Отдел
архитектуры и

градостроительст
ва администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

4 квартал 2015
года

14 Постановление главы
администрации муниципального

оперативный Управление
экономики

4 квартал 2015
года



образования Кореновский район
от 20.08.2014 №1311 «Об

утверждении перечня
муниципальных услуг с

элементами межведомственного
взаимодействия»

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

15 Постановление главы
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 27.03.2014 №600 «Об
утверждении реестра

муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых)
отраслевыми (функциональными)

органами администрации
муниципального образования

Кореновский район и о признании
утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов

администрации муниципального
образования Кореновский район»

оперативный Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

4 квартал 2015
года

16 Постановление главы
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 31.10.2014 № 1709 «Об
утверждении административного

регламента администрации
муниципального образования

Кореновский район исполнения
муниципальной функции
«Контроль в финансово-

бюджетной сфере»

оперативный Управление
экономики

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

4 квартал 2015
года

17 Постановление главы
администрации муниципального
образования Кореновский район

от 2.07.2014 №1049 «Об
утверждении Положения о

назначении стипендий студентам,
обучающимся  в образовательных

организациях высшего
образования на педагогических

специальностях по целевому
приему, и состава

стипендиального совета»

оперативный Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Кореновский

район

4 квартал 2015
года

Заместитель главы 
муниципального образования
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

